(h) Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico; e 

(i) Gestão de ativos intangíveis não-financeiros. 

Artigo 4º. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

CAPÍTULO II - CAPITAL E AÇÕES 

Artigo 5º. O capital social subscrito e integralizado é de R$19.973.526.025,22 (dezenove bilhões, 

novecentos e setenta e três milhões, quinhentos e vinte e seis mil, vinte e cinco reais e 

vinte e dois centavos), dividido em 1.082.620.720 (um bilhão, oitenta e dois milhões, 

seiscentas e vinte mil, setecentas e vinte) ações ordinárias e 41.638.625 (quarenta e um 

milhões, seiscentas e trinta e oito mil, seiscentas e vinte e cinco) ações preferenciais, 

todas nominativas e sem valor nominal. 

§1º. As ações da Companhia são escriturais, permanecendo em conta depósito na 

instituição financeira designada pelo Conselho de Administração, em nome de seus 

titulares, sem emissão de certificados, nos termos dos artigos 34 e 35 da Lei n.º

[...]

Monitoring activities for electronic security systems; and 

Management of non-financial intangible assets. 

Article 4. The duration of the company is indefinite. 

CHAPTER II - CAPITAL AND SHARES 

Article 5. The subscribed and fully paid-up share capital amounts to BRL 19,973,526,025.22 

(nineteen billion, nine hundred seventy-three million, five hundred twenty-six thousand, 

twenty-five reais and twenty-two cents), divided into 1,082,620,720 (one billion, eighty-

two million, six hundred twenty thousand, seven hundred twenty) common shares and 

41,638,625 (forty-one million, six hundred thirty-eight thousand, six hundred twenty-

five) preferred shares, all registered and without par value. 

Paragraph 1. The Company’s shares are book-entry shares. remaining in a deposit 

account at the financial institution appointed by the Board of Directors, on behalf of their 

owners, without the issuance of certificates, pursuant to articles 34 and 35 of Law 6,404,